ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 июля 2019 г. 65

О закреплении на праве оперативного управления государственного
недвижимого имущества

В целях эффективного и рационального использования объектов
государственной собственности, руководствуясь частью 8 статьи 77
Конституции Донецкой Народной Республики:

1 . ФОНДУ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ обеспечить государственную регистрацию права
собственности за государством Донецкая Народная Республика недвижимого
имущества, перечень которого определен в приложении к настоящему
Распоряжению.

2. Закрепить на праве оперативного управления за
РЕСПУБЛИКАНСКИМ СПОРТИВНЫМ КОМПЛЕКСОМ «ДИНАМО»
(идентификационный код юридического лица 51010886) государственное
недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего Распоряжения.

3. РЕСПУБЛИКАНСКОМУ СПОРТИВНОМУ КОМПЛЕКСУ
«ДИНАМО» обеспечить государственную регистрацию права оперативного
управления государственным недвижимым имуществом, указанным в пункте 1
настоящего Распоряжения.

4. Возложить на МИНИСТЕРСТВО МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И
ТУРИЗМА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ контроль исполнения
пункта 3 настоящего Распоряжения.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Правительства А. Е. Ананченко